
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №34" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ "СОШ № 34" г. Симферополя) 
 

 

ПРИКАЗ  

 

29.08.2025                       №508   

 

 

«Об организации питьевого  

режима в школе» 

 

В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, профилактики заболеваний, 

связанных с неправильным питанием детей и во исполнении ст.51  № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021 года, санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Региональным стандартом оказания услуги по обеспечению 

горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных  

организациях Республики Крым от18.05.2022 г. № 798. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Питьевой режим в школе организуется с применением индивидуальных бутылочек с 

кипяченой водой, приносимых детьми с собой; посредством установки кулеров;  выдачи 

упакованной питьевой воды. 

2. Для медицинского кабинета и экстренных ситуаций в школьной столовой в течение дня 

должен быть чайник с кипяченой водой. 

3. Классным руководителям провести беседы о соблюдении правил личной гигиены при 

пользовании личными бутылочками с водой и опасности использования воды из 

водопровода. 

4. На родительских собраниях довести до сведения родителей приказ о питьевом режиме в 

школе. 

5. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на классных руководителей, 

зав. производством Завацкую  А. А. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                Директор      Т.А.Терегулова 

 

Ознакомлена: 

Завацкая А.А. ______________ 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 06.05.2025, 07:41
Действителен до: до 30.07.2026, 07:41

Ключ подписи: 00858C713F242CB5E61CE3C7C078D4D723


